

Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Gmina Juchnowiec Kościelny informuje, że w dniach 09.07.2019 r. – 10.07.2019 r. do tut. organu wpłynęły mailem zapytania dotyczące przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia pn.:

„Usługa ubezpieczenia mienia, odpowiedzialności cywilnej, następstw nieszczęśliwych wypadków oraz pojazdów mechanicznych Gminy Juchnowiec Kościelny wraz z jednostkami organizacyjnymi”

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1896), zwanej dalej *pzp*, Zamawiający przekazuje treść pytań i udziela odpowiedzi jak niżej:

Pytanie nr 1:

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- a) budynki nieużytkowane?*
- b) budynki przeznaczone do rozbiórki?*

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 2a zgłoszone do ubezpieczenia są budynki nieużytkowane.

Pytanie nr 2:

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na w/w pytanie, prosimy o wyłączenie ich z ochrony.

W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu ubezpieczenia w/w mienia prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y.

t.j. pożar, uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego.

Niewyrażenie zgody na powyższe skutkować będzie brakiem możliwości złożenia oferty.

Zamawiający dopuści do zastosowania również słupy oświetleniowe wykonane ze stali w gat. S235?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 3:

Dotyczy Klauzuli nr 9. Prosimy o doprecyzowanie jakich ryzyk dotyczy "ogień i zdarzenia losowe"

Odpowiedź: „Ogień i inne zdarzenia losowe” to: pożar, bezpośrednio i pośrednio uderzenie pioruna, eksplozja, implozja, upadek statku powietrznego, deszcz nawalny, grad,

huragan, napór śniegu lub lodu, lawina, osuwanie i zapadanie się ziemi, trzęsienie ziemi, przepięcia, huk ponaddźwiękowy, dym, sadza, uderzenie pojazdu, upadek / przewrócenie się drzew lub budynków, budowli, innych przedmiotów, zalanie, powódź, wandalizm.

Pytanie nr 4:

Czy wybuchy i fajerwerki wykonywane są przez Firmy specjalistyczne, profesjonalne.

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 5:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych z posiadanie, użytkowaniem, zarządzaniem i administrowaniem wysypiska śmieci, składowania odpadów.

Odpowiedź: Zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych z posiadania, użytkowania, zarządzania i administrowania wysypiskiem śmieci, składowania odpadów.

Pytanie nr 6: Dotyczy cz. I postępowania

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, lit. A – zakres ubezpieczenia – wnosimy o zmianę treści

Z

„zapadanie się ziemi, osuwanie się ziemi, trzęsienie ziemi”

NA

„zapadanie się ziemi i osuwanie się ziemi nie spowodowane działalnością człowieka, trzęsienie ziemi”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7: Dotyczy cz. I postępowania

Wnosimy o potwierdzenie, iż do ubezpieczenia nie są i nie zostaną zgłoszone wysypiska śmieci / sortownie odpadów.

Odpowiedź: Do ubezpieczenia nie są i nie zostaną zgłoszone wysypiska śmieci / sortownie odpadów.

Pytanie nr 8: Dotyczy cz. I postępowania

Prosimy o informację: czy w przeciągu ostatnich 25 lat na terenach zgłoszonych do ubezpieczenia wystąpiła powódź, podtopienia lub podniesienie wód gruntowych?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich 25 lat nie wystąpiły powódź, podtopienia, podniesienie wód gruntowych.

Pytanie nr 9: Dotyczy cz. I postępowania

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej - wnosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności ubezpieczyciela w żadnym przypadku nie wykracza i nie będzie wykraczał poza zakres ustawowej

odpowiedzialności ubezpieczonego.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza

Pytanie nr 10: Dotyczy cz. I postępowania

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, lit. cc) – wnioskujemy o dodanie zapisu „Pod warunkiem łącznego spełnienia następujących warunków:

- 1. przyczyna przedostania się substancji niebezpiecznej była nagła, przypadkowa, nie zamierzona przez ubezpieczonego;*
- 2. początek procesu przedostania miał miejsce w okresie ubezpieczenia;*
- 3. przedostanie się substancji niebezpiecznej zostało stwierdzone przez ubezpieczonego lub inne osoby w ciągu 7 dni od chwili rozpoczęcia procesu przedostania;*
- 4. przyczyna procesu przedostania się niebezpiecznych substancji została stwierdzona protokołem służby ochrony środowiska, policji lub straży pożarnej.”*

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 11: Dotyczy cz. I postępowania

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, lit. cc) - wnosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje i Wykonawca nie odpowiada za szkody z tytułu odpowiedzialności ponoszonej na podstawie przepisów stanowiących transpozycję Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004 w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu, w tym w szczególności ustawy z dnia 13.04.2007 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 12: Dotyczy cz. I postępowania

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, lit. c) – prosimy o informację co jest produktem wprowadzanym do obrotu.

Odpowiedź: M.in. produkty żywnościowe.

Pytanie nr 13: Dotyczy cz. I postępowania

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, lit. z)

Wnosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje i Wykonawca nie odpowiada za szkody z tytułu organizacji imprez związanych ze sportami ekstremalnymi, samochodowymi, wodnymi, motorowymi lub lotniczymi.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 14: Dotyczy cz. I postępowania

Wnosimy o potwierdzenie, że materiały wybuchowe i fajerwerki są wykorzystywane tylko w celu organizacji imprez rekreacyjnych/kulturalnych/sportowych, a przygotowaniem przedmiotowych pokazów zajmują się jedynie podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 15: Dotyczy cz. I postępowania

Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki nieużytkowane/pustostany? Jeśli tak – proszę o wskazanie przedmiotowych budynków.

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 2a zgłoszone do ubezpieczenia są budynki nieużytkowane.

Pytanie nr 16: Dotyczy cz. I postępowania

Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie, które.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie posiada takich informacji.

Pytanie nr 17: Dotyczy cz. I postępowania

Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki w stanie technicznym lub budynki przeznaczone do rozbiórki?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada budynków o złym stanie technicznym lub przeznaczonych do rozbiórki.

Pytanie nr 18: Dotyczy cz. I postępowania

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnych przeglądów wynikającym z przepisów prawa.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

Pytanie nr 19: Dotyczy cz. I postępowania

Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

Pytanie nr 20: Dotyczy cz. I postępowania

W odniesieniu do danych zamieszczonych w Załączniku nr 2a (Wykaz majątku) - prosimy o informację czy w budynkach, których wiek przekracza 50 lat wykonano w okresie ostatnich 10 lat jakiegokolwiek remonty lub modernizacje? Jeśli tak, prosimy o informację, kiedy i w jakim zakresie.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że powyższe pytanie wykracza poza zapis art. 38 ust 1 ustawy PZP mówiący, że Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści

SIWZ i jest w dalszym ciągu opisywaniem przedmiotu zamówienia, co należy do kompetencji Zamawiającego.

Pytanie nr 21: Dotyczy cz. I postępowania

W odniesieniu do danych zamieszczonych w Załączniku nr 2a (Wykaz majątku), budynki, których wiek przekracza 50 lat – wnosimy o zmianę sumy ubezpieczenia z odtworzeniowej na rzeczywistą.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 22: Dotyczy cz. I postępowania

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, lit. G – Wylączenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela – wnosimy o dodanie zapisu:

- „powstałe w związku z ograniczeniem lub przerwą w dostawie energii elektrycznej, ciepłej, gazu, wody lub innych mediów oraz jakąkolwiek niesprawnością urządzeń klimatyzacyjnych, chłodniczych, grzewczych lub produkcyjnych wynikającą z przyczyn tkwiących wewnątrz tych przedmiotów lub z błędów w obsłudze; chyba że bezpośrednią przyczyną ich wystąpienia było zdarzenie szkodowe w miejscu ubezpieczenia niewylączone z zakresu ubezpieczenia”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 23: Dotyczy cz. I postępowania

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 24: Dotyczy cz. I postępowania

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 25: Dotyczy cz. I postępowania

Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód objętych ochroną w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych (np. obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą, obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zarządcy nieruchomości).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 26: Dotyczy cz. I postępowania

W odniesieniu do Załącznika nr 2e do SIWZ – wnosimy o podanie przyczyn szkód.

Odpowiedź: Zamawiający załącza zestawienie szczegółowe do zaświadczenia o przebiegu ubezpieczeń majątkowych o numerze ewidencyjnym: 81921549/GJ.

Pytanie nr 27: Dotyczy cz. I postępowania

Zakres terytorialny OC – wnosimy o zmianę zapisów

Z

„Teren Unii Europejskiej; dla szkód wyrządzonych w związku z podróżami służbowymi – teren Unii Europejskiej”

NA

„Teren Rzeczypospolitej Polskiej; dla szkód wyrządzonych w związku z podróżami służbowymi – teren Unii Europejskiej”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 28: Dotyczy cz. II postępowania

B. Postanowienia dodatkowe odnośnie AC, obszar odpowiedzialności – wnosimy o zmianę zapisu

Z

„RP i Europa (z wyłączeniem szkód kradzieżowych na terenie Rosji, Ukrainy, Białorusi i Mołdawii)”

NA

„RP i Unia Europejska oraz Albania, Andora, Białoruś, Bośnia i Hercegowina, Czarnogóra, Islandia, Lichtenstein,

Macedonia, Mołdawia, Monako, Norwegia, Rosja (część europejska), San Marino, Serbia, Szwajcaria, Turcja (część europejska), Ukraina, Watykan”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 29: Dotyczy cz. II postępowania

Wnosimy o potwierdzenie, że podstawowy Assistance ma być ubezpieczeniem dołączanym bezskładkowo do OC i/lub AC w zakresie i na warunkach zgodnych z OWU danego Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

Pytanie nr 30: Dotyczy cz. II postępowania

B. Postanowienia dodatkowe odnośnie AC – wnosimy o zmianę zapisów:

Z

„w przypadku pojazdów nie podlegających ubezpieczeniu ASS, Ubezpieczyciel pokrywa koszty holowania pojazdu po szkodzie do limitu w wysokości 10% sumy ubezpieczenia”

NA

„w przypadku pojazdów nie podlegających ubezpieczeniu ASS, Ubezpieczyciel pokrywa koszty holowania pojazdu po szkodzie do limitu w wysokości 10% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 2.000zł”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 31: Dotyczy cz. II postępowania

B. Postanowienia dodatkowe odnośnie AC – wnosimy o potwierdzenie, że zapisy dot. kosztów holowania mają zastosowanie dla pojazdów osobowych, ciężarowych w nadwoziu osobowego, oraz ciężarowych o DMC do 3,5t.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie nr 32: Dotyczy cz. II postępowania

Wnosimy o modyfikację zapisów SIWZ

Z

w przypadku szkody z AC Wykonawca zapewni oględziny uszkodzonego pojazdu w ciągu 3 dni roboczych od momentu zgłoszenia szkody oraz przedstawi kosztorys kosztów naprawy w ciągu 2 dni od momentu jego oględzin. W przypadku niedochowania terminu oględzin Ubezpieczony uprawniony jest do dokonania naprawy bez oględzin pojazdu pod warunkiem przesłania kosztorysu oraz zdjęć uszkodzeń Wykonawcy,

NA

w przypadku szkody z AC Wykonawca zapewni oględziny uszkodzonego pojazdu w ciągu 5 dni roboczych od momentu zgłoszenia szkody oraz przedstawi kosztorys kosztów naprawy w ciągu 2 dni od momentu jego oględzin. W przypadku niedochowania terminu oględzin Ubezpieczony uprawniony jest do dokonania naprawy bez oględzin pojazdu pod warunkiem przesłania kosztorysu oraz zdjęć uszkodzeń Wykonawcy,

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 33:

Wnosimy o potwierdzenie, że cenę w Formularzu ofertowym należy podać za pełny 24-miesięczny okres realizacji zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 34:

Wnosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 17.07.2019 (środa), godz. 14:00.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 35:

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie nr 36:

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie nr 37:

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejścia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 38:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 39:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy sportów/imprez ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowność ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakerstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 40:

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 41:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 42:

Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączone są szkody związane z posiadaniem/zarządzaniem/administrowaniem wysypiskiem śmieci i składowiskiem odpadów oraz związane z unieszkodliwianiem, utylizacją lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem odpadów.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 43:

Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający prowadzi Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK)? W przypadku odpowiedzi potwierdzającej powyższe prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie w ubezpieczeniu OC odpowiedzialności do podlimitu sumy gwarancyjnej w wysokości 100 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi w/w punktów.

Pytanie nr 44:

Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty, na podstawie której umowę zawarto, np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitów, podlimitów, Ubezpieczonych, działalności objętej ochroną wymagają zawsze zgody obu stron.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 45:

Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączone są szkody rzeczowe będące bezpośrednim następstwem oddziaływania wody, wilgoci, zagrzybienia, wibracji, temperatury, oparów, dymu, gazu, pyłów, sadzy, ścieków – prosimy o potwierdzenie, że powyższe nie obejmuje szkód (w tym szkód w środowisku naturalnym) wynikających z powolnego, stopniowego oddziaływania ww. czynników.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie nr 46:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfelda-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 47:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności leczniczej, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych (nie dotyczy drobnych usług świadczonych w DPS, ŚDS, szkołach np. zmiana opatrunku, szczepienie, etc.).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 48:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód związanych z zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 49:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC, w tym z tytułu wykonywania zawodu.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 50:

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody związane z użyciem, wytwarzaniem, składowaniem, przetwarzaniem materiałów wybuchowych, prowadzeniem prac rozbiórkowo-wyburzeniowych metodą wybuchową.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 51:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje terytorium: USA, Kanady, Nowej Zelandii i Australii.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 52:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować odpowiedzialności za szkody wyrządzone przez drony lub inny sprzęt latający.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 53:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować odpowiedzialności za szkody związane z użytkowaniem jachtów i innego sprzętu pływającego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 54:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować odpowiedzialności za szkody związane z użytkowaniem kolejek wąskotorowych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 55:

Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z wykorzystaniem materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 56:

Prosimy o potwierdzenie, że klauzula reprezentantów (lub rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o szkody wyrządzone umyślnie) nie ma zastosowania do ubezpieczenia OC z tytułu wykonywania władzy publicznej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 57:

Prosimy o podanie informacji: jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone ostatnie remonty oraz czy w czasie trwania umowy ubezpieczenia są przewidziane jakiegokolwiek modernizacje dróg? Prosimy o podanie planu remontów dróg i budżetu na te remonty w najbliższych 3 latach.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że remonty dróg wykonywane są w miarę zapotrzebowania, wszystkie aktualne informacje znajdują się na stronie BIP Urzędu Gminy w Juchnowcu Kościelnym.

Pytanie nr 58:

W zakresie ubezpieczenia OC za szkody wyrządzone w związku zarządzaniem drogami prosimy o wprowadzenie następującego zapisu:

Ubezpieczony jest obowiązany do:

- niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, nie później niż w ciągu 72 godzin,*
- prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,*
- usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości*
- stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego”.*

Brak ww. działań w określonych powyżej terminach może skutkować ograniczeniem lub odmową udzielenia ochrony ubezpieczeniowej przez Ubezpieczyciela w odniesieniu do kolejnych szkód powstałych w tym samym miejscu po określonych powyżej terminach.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 59:

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie będą pokrywane w granicach sum ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie nr 60:

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia wg SIWZ jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)*
- b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)*
- c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)*

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających powyższych warunków wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 61:

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgłoszone do ubezpieczenia wg SIWZ podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;*
- b) sprzętu przeciwpożarowego;*
- c) instalacji elektrycznej i odgromowej;*
- d) instalacji gazowej;*
- e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);*
- f) instalacji gazów medycznych;*
- g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;*

h) *instalacji ciśnieniowych;*

i) *urządzeń dźwigowych.*

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających powyższych warunków wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 62:

Prosimy o informację nt. konserwacji i planowanych remontów sieci.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że powyższe pytanie wykracza poza zapis art. 38 ust 1 ustawy PZP mówiący, że Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści SIWZ i jest w dalszym ciągu opisywaniem przedmiotu zamówienia, co należy do kompetencji Zamawiającego.

Pytanie nr 63:

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za wszelkie skutki powolnych oddziaływań, tj. szkody nienoszące znamion zdarzenia nagłego i niespodziewanego, takie jak: naturalne zużycie, erozja, korozja, pleśnienie, rdzewienie, gnicie, zawilgocenie, wyschnięcie, osiadanie, pęknięcie, kurczenie się, rozprężanie się, parowanie, utrata masy, wyciekanie, zmiana smaku, koloru, faktury, powolne oddziaływanie mgły, smogu, dymu, cieczy, gazów, pyłów, mikroorganizmów, ekstremalnych temperatur bądź ciągłych zmian temperatury.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza

Pytanie nr 64:

Prosimy o potwierdzenie, że wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia nie ma budynków i budowli z palnym pokryciem dachowym takim jak strzecha, słoma, trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczulki, etc.;

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

Pytanie nr 65:

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie zostały zgłoszone tunele foliowe oraz mienie się w nich znajdujące

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

Pytanie nr 66:

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie zostały zgłoszone obiekty latające (np. drony).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

Pytanie nr 67:

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie zostały zgłoszone tunele, półtunele (galerie).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

Pytanie nr 68:

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie zostały zgłoszone napowietrzne linie przesyłowe i transmisyjne oraz mienie z nimi związane, np. stacje transformatorowe, maszty, etc., o ile znajdują się one poza ubezpieczoną lokalizacją, a ich odległość od ubezpieczonej lokalizacji przekracza 1 000 m.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

Pytanie nr 69:

Prosimy o udzielenie informacji czy do ubezpieczenia zgłoszone zostały instalacje solarne, fotowoltaiczne? Jeśli tak, prosimy o podanie ich wartości oraz miejsca lokalizacji.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgłoszenie do ubezpieczenia instalacji solarnych, wartość podana w załączniku nr 2a, lokalizacja – teren Gminy Juchnowiec Kościelny.

Pytanie nr 70:

W przypadku ubezpieczenia pustostanów i budynków wyłączonych z eksploatacji prosimy o wyrażenie zgody na ograniczenie zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk do zakresu podstawowego (flexa). Prosimy również, aby powyższy zapis dotyczył – obok pustostanów - budynków w złym stanie technicznym lub awaryjnym o ile takie zostały zgłoszone do ubezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 71:

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie zostały zgłoszone składowiska odpadów, sortownie odpadów, biogazownie itp. Jeśli tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia to prosimy o podanie dodatkowych informacji dotyczących wartości mienia, konstrukcji budynków, zabezpieczeń przeciwpożarowych i wskazanie procesów technologicznych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 72:

Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający zamierza zgłosić w trakcie trwania umowy do ubezpieczenia składowiska odpadów, sortownie odpadów, biogazownie itp.? Jeśli tak to prosimy o podanie dodatkowych informacji dotyczących wartości mienia, konstrukcji budynków, zabezpieczeń przeciwpożarowych i wskazanie procesów technologicznych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie posiada takich informacji.

Pytanie nr 73:

Prosimy o udzielenie informacji czy w okresie ostatnich 25 lat w miejscach ubezpieczenia wystąpiły szkody powodziowe lub podtopienia. Jeśli tak, prosimy o podanie lokalizacji narażonych na ryzyko wystąpienia powodzi i podtopień oraz wysokości szkód i udzielenie informacji czy i jakie podjęto działania przez Zamawiającego mające na celu istotne obniżenie ryzyka powodziowego w przyszłości

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w/w szkody nie miały miejsca.

Pytanie nr 74:

Prosimy o udzielenie informacji Czy Zamawiający zamierza w przyszłości zgłaszać do ubezpieczenia mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do likwidacji? Jeśli istnieją takie przesłanki prosimy o wyrażenie zgody na wyłączenie tego typu mienia z ubezpieczenia, a jeśli nie ma takiej możliwości prosimy o wyrażenie zgody na ograniczenie zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk do zakresu podstawowego (flexa).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie posiada takich informacji.

Pytanie nr 75:

Czy do ochrony zgłoszone zostały budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków? Jeśli tak to proszę o wskazanie które to budynki.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ochrony zgłoszone zostały budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków, poz. 55 w załączniku 2a.

Pytanie nr 76:

Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły? W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o uzupełnienie następujących informacji:

a) łączna ilość starodruków i inkunabułów

b) wartość najdroższego starodruku lub inkunabułu

c) prosimy o wskazanie lokalizacji, w których znajdują się starodruki i/lub inkunabuły

d) prosimy o dokładny opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych w ww. miejscach ubezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający informuje w zbiorach bibliotecznych nie znajdują się starodruki lub inkunabuły.

Pytanie nr 77:

Prosimy o udzielenie informacji, czy wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia są lokalizacje zagrożone osuwiskami skarp lub zboczy? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie lokalizacji zagrożonych oraz o udzielenie informacji, w jaki sposób zabezpieczone jest mienie, które może być narażone na ewentualne skutki osuwania się skarp lub zboczy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nie ma takich lokalizacji.

Pytanie nr 78:

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami klauzul będą miały zastosowanie do umowy (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka/klauzuli lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ).

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie nr 79:

Prosimy o potwierdzenie, że limity, podlimity wskazane w SIWZ dotyczą łącznie wszystkich jednostek organizacyjnych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 80:

Prosimy o potwierdzenie, że limity, podlimity wskazane w SIWZ określone zostały na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 81:

Prosimy o potwierdzenie, że zmiany zawartej umowy w stosunku do oferty, na podstawie której została zawarta, wymagają zgody obu stron.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 82:

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk prosimy o udzielenie informacji czy obiektach budowlanych zgłoszonych do ubezpieczenia są przechowywane materiały niebezpieczne pożarowo, a jeżeli tak czy są przechowywane w miejscach wydzielonych i przystosowanych do tego celu.

Odpowiedź: Zamawiający informuję, iż w obiektach budowlanych zgłoszonych do ubezpieczenia nie są przechowywane materiały niebezpieczne pożarowo

Pytanie nr 83:

Czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia ryzyka, tj. czy podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody, jakie wystąpiły w okresie ostatnich 3 lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia ryzykach? Jeżeli zakres ubezpieczenia jest szerszy lub przedmiotowo składniki mienia, które zostały zgłoszone aktualnie, nie były objęte ochroną – prosimy o pełną informację, jakie zdarzenia szkodowe (charakter/ liczba/ wartość) miały miejsce w ciągu ostatnich 3 lat.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 84:

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o odpowiedź na poniższe pytania:

a) *czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic;*

b) *czy wszyscy Ubezpieczeni i wszystkie ryzyka były dotychczas objęte ochroną?*

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie różnic;

c) *czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie;*

d) *jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do umów z ostatnich 3 lat?*

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że powyższe pytanie wykracza poza zapis art. 38 ust 1 ustawy PZP mówiący, że Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści SIWZ i jest w dalszym ciągu opisywaniem przedmiotu zamówienia, co należy do kompetencji Zamawiającego.

Pytanie nr 85:

Prosimy o udzielenie informacji co było przyczyną szkody z ubezpieczenia mienia na kwotę 62 796,49 zł.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przyczyną szkody z ubezpieczenia mienia na kwotę 62 796,49 zł był pożar w budynku w miejscowości Hołówki Duże.

Pytanie nr 86:

Prosimy o udzielenie informacji co było przyczyną szkody z ubezpieczenia OC na kwotę 15 825,67 zł

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szkoda z ubezpieczenia OC na kwotę 15 825,67 zł dotyczy złamania nogi przez poszkodowanego na poboczu drogi gminnej.

Pytanie nr 87:

Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i Ubezpieczonych, w tym jednostki podległe mające być objęte ochroną. Jeśli Zamawiający nie potwierdza powyższego, to prosimy o uzupełnienie szkodowości o szkody i rezerwy szkodowe dotyczące wszystkich Ubezpieczonych za okres co najmniej 3 ostatnich lat.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 88:

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy ubezpieczenia „Klauzuli Wypowiedzenia Umowy z Ważnych Powodów” o treści poniżej:

KLAUZULA WYPOWIEDZENIA UMOWY Z WAŻNYCH POWODÓW

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec każdego okresu polisowania, z zastrzeżeniem, że może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów.

Do ważnych powodów należą:

- 1. wysoka szkodowość z przedmiotowej umowy, dotycząca każdego rodzaju ubezpieczenia oddzielnie; Przez wysoką szkodowość rozumie się stosunek wypłaconych odszkodowań i rezerw szkodowych z poszczególnych ubezpieczeń do składki zarobionej za pierwsze 10 miesięcy danego roku ochrony - przekraczająca 60%,*
- 2. znaczne pogorszenie warunków reasekuracyjnych, potwierdzone stosownym oświadczeniem,*
- 3. zmiana polityki polegająca na wycofaniu się z danego segmentu Klientów lub danej grupy ryzyk ubezpieczeń*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 89:

Prosimy o wyjaśnienie w jakim celu został umieszczony wśród dokumentów przetargowych załącznik „Pisemne zobowiązanie”.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że załącznik został umieszczony omyłkowo.

Pytanie nr 90:

Prosimy o zmianę terminu składania ofert na dzień 17 lipca 2019 r.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 91:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia Auto Casco nie obejmuje ryzyka zassania wody do silnika.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Ryzyko zassania wody do silnika jest w klauzulach fakultatywnych.

Pytanie nr 92:

Prosimy o potwierdzenie, że oczekiwany limit odpowiedzialności dla ryzyka pokrycia kosztów holowania po szkodzie objętej umową ubezpieczenia w wysokości 10% sumy ubezpieczenia jest pokrywany w granicach sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 93:

Prosimy o dokonania następującej modyfikacji: „w przypadku pojazdów nie podlegających ubezpieczeniu Ass, Ubezpieczyciel pokrywa koszty holowania pojazdu po szkodzie objętej umową ubezpieczenia do siedziby Ubezpieczonego albo zakładu naprawczego do limitu w wysokości 10% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 1.500,00 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 94:

B. Postanowienia dodatkowe odnośnie AC – wnosimy o zmianę zapisów:

Z

„w przypadku pojazdów nie podlegających ubezpieczeniu ASS, Ubezpieczyciel pokrywa koszty holowania pojazdu po szkodzie do limitu w wysokości 10% sumy ubezpieczenia”

NA

„w przypadku pojazdów nie podlegających ubezpieczeniu ASS, Ubezpieczyciel pokrywa koszty holowania pojazdu po szkodzie do limitu w wysokości 10% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 10.000zł”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Otrzymują:

1. Wykonawca zgłaszający pytanie
2. strona internetowa www.juchnowiec.gmina.pl
3. a/a

Z pp. ~~WÓJTA~~
mgr inż. ~~Teresa Kudzik~~
SEKRETARZ GMINY

